Зарегистрировано
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой
инф орм ации имени
М.М. Сперанского»

03 Л О Л У ( И  -OSMjto

имени

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
4 марта 2024 года № 7 -пр а

Иркутск

О внесении изменений в Порядок принятия правовых актов
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской

области, руководителя аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года
№ 144-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

1. Внести в Порядок принятия правовых актов аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области, руководителя
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской
области, утвержденный приказом аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области от 13 февраля 2015 года № 4-пра,
следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Приказы аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства

Иркутской области могут издаваться по вопросам индивидуального правового
регулирования, если это предусмотрено федеральным законодательством,
Уставом Иркутской области и законами Иркутской области.»;

2) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Сотрудниками главного правового управления Губернатора

Иркутской области и Правительства Иркутской области не экспертируются и
не визируются листы проекта правового акта, содержащие исключительно
положения, не требующие специальных знаний в области права (таблицы,
графики, тарифы, карты, образцы бланков, документов, схем).».

П Р И К А З Ы В А Ю :

2

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной
регистрации.

Г
Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и ПравительстваИркутской областг
Иркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru